UBND HUYỆN PHONG THỔ

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CV-VHTT
V/v thông báo danh sách các lễ hội Xuân

năm 2024 dự kiến được tổ chức trên địa bàn

huyện Phong Thổ

Phong Thổ, ngày      tháng       năm 2023

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị trong huyện;

 - UBND các xã, thị trấn;

Nhằm tiếp tục bảo tồn, phát huy các giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của

các dân tộc trên địa bàn huyện Phong Thổ, thông qua hoạt động văn hóa, tổ chức lễ

hội của các dân tộc trong dịp Xuân Giáp Thìn 2024. Đồng thời để chủ động phối

hợp tham mưu, tổ chức tốt các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân, mừng đất nước

đổi mới và phục vụ nhân dân vui xuân đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, kịp

thời tuyên truyền, giới thiệu quảng bá góp phần lan toả hình ảnh miền đất, con

người Phong Thổ đến Nhân dân và du khách trong và ngoài tỉnh. Trên cơ sở rà

soát, tổng hợp. Phòng Văn hóa và Thông tin thông báo danh sách các lễ hội xuân

năm 2024 được tổ chức trên địa bàn huyện, để các cơ quan đơn vị biết, phối hợp

chỉ đạo, tham mưu thực hiện (Có danh sách các lễ hội gửi kèm theo).

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của quý cơ quan, đơn vị./.

Trân Trọng./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thường trực Huyện ủy (B/c);

- Thường trực HĐND (B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện (B/c);

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu, VHTT.

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

TRƯỞNG PHÒNG

Đèo Văn Dương

DANH SÁCH

Thống kê các lễ hội Xuân năm 2024 trên địa bàn huyện Phong Thổ

(Ban hành kèm theo Công văn số       /CV-VHTT ngày 20 tháng 02 năm 2024 của Phòng Văn hóa và Thông tin)

TT Tên lễ hội Quy mô  Địa điểm tổ chức Thời gian tổ chức Ghi chú

1
Lễ hội Gầu Tào dân

tộc Mông
Cấp huyện Xã Dào San

Từ ngày 17-18/02 (Tức ngày 08/01-

09/01 âm lịch)

Đã tổ chức

2
Lễ hội Đua Thuyền Pa

So dan tộc Thái
Cấp xã Thị Trấn phong Thổ

Từ ngày 24/02 đến 25/02/2024(Từ

ngày 15/01 -16/01 Âm lịch)

Chưa Tổ chức

3
Lễ hội Cúng Rừng

dân tộc Mông

Cấp xã
Xã Tung Qua Lìn

Từ ngày 21/02 đến 22/02/2024(Từ

ngày 12/01 -13/01 Âm lịch)

Chưa Tổ chức

4
Lễ hội Lộc Xuân dân

tộc Dao

Cấp xã
Xã Sì Lở Lầu

Từ ngày 23/02 đến 24/02/2024(Từ

ngày 14/01 -15/01 Âm lịch)

Chưa Tổ chức

5
Lễ hội Tết quả Trứng

dân tộc Hà Nhì

Cấp xã
Xã Sì Lở Lầu

Từ ngày 17/03 đến 18/03/2024(Từ

ngày 08/02 -09/02 Âm lịch)

Chưa Tổ chức

6
Lễ hội Nàng Han dân

tộc Thái

Cấp xã
Xã Mường So

Từ ngày 23/03 đến 24/03/2024(Từ

ngày 14/02 -15/02 Âm lịch)

Chưa Tổ chức

7
Lễ hội Then Kin Pang

dân tộc Thái

Cấp huyện
Xã Khổng Lào

Từ ngày 17/4 - 18/4/2024 (Từ ngày

9/3 - 10/3/2024 âm lịch).

Chưa Tổ chức

		2024-02-20T16:53:04+0700

		2024-02-21T08:40:40+0700

		2024-02-21T08:40:40+0700

		2024-02-21T08:40:40+0700